№ 9«16 февраля 2024г.
Издается с  ноября  2006г

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(Тридцать шестой сессии)

16.02.2024                                                                                                           № 52

с.Довольное

Об установлении границ территорий осуществления

территориального общественного самоуправления

в с.Довольное Доволенского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, Положением о территориальном общественном самоуправлении в с.Довольное Доволенского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района  от «08» декабря 2017 года № 38, на основании заявления инициативной группы граждан  Доволенского сельсовета Доволенского района,  Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Установить границы территории осуществления территориального общественного самоуправления «Наш дом» в с.Довольное Доволенского района Новосибирского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Доволенский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Доволенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                    А.Н. Медный

Глава Доволенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области

                         Т.А. Амбурцева

                                                                                                                              Приложение

к решению Совета депутатов

Доволенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области

от «16»  февраля  2024 г. № 52

Границы

территории осуществления территориального

общественного самоуправления «Наш дом» в с.Довольное

Доволенского района Новосибирской области

Наименование ТОС

Границы территории

(улицы, проезды, проспекты, переулки и иные территории, № домов)
ТОС «Наш дом»

по улице Ленина дом 103

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(тридцать шестой сессии)

16.02.2024                                                                                                          № 53

с. Довольное

Об исключении из реестра имущества муниципальной

собственности Доволенского сельсовета

Руководствуясь Уставом сельского поселения Доволенского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Доволенского сельсовета» утверждённым Решением 37-ой сессии 4-го созыва от 20.12.2012г. «Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» с изменениями внесенными Решением 22-ой сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (5-го созыва) от 23.12.2016 года № 95, Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:

1. Исключить из реестра имущества муниципальной собственности Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области имущество согласно Приложению.

2. Зам.главы администрации Доволенского сельсовета (главному бухгалтеру) Лариной Т.А. списать имущество указанное в приложении с имущества казны администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов

Доволенского сельсовета                                                                 А.Н. Медный

Глава Доволенского сельсовета                                                    Т.А.Амбурцева

 Приложение

к  решению  36-ой сессии

 (шестого созыва) Совета депутатов                                                                                     Доволенского сельсовета

№ 53 от  16.02.2024г.

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, исключаемого из Реестра имущества муниципальной собственности  Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и списываемого из казны имущества Доволенского сельсовета

№ п/п

Адрес и наименование имущества

Основания для исключения

1

Жилая квартира, общей площадью 29,7  кв.м., находящаяся по адресу:  НСО, Доволенский район, с. Довольное, ул. Вишневая, дом 33 квартира 5, кадастровый номер 54:05:010115:335
Договор на передачу квартиры  в собственность граждан от 27.06.2023г.

№ регистрации  54:05:010115:335-54/163/2023-7, от 27.06.2023

2

Жилая квартира, общей площадью 21,6  кв.м., находящаяся по адресу:  НСО, Доволенский район, с. Довольное, ул. Вишневая, дом 29 квартира 18, кадастровый номер 54:05:010115:179
Договор на передачу квартиры  в собственность граждан от 07.08.2023г.

№ регистрации  54:05:010115:179-54/163/2023-2, от 07.08.2023

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(тридцать шестая сессия шестого созыва)

16.02.2024                                                                                                             № 54

О внесении дополнений в РСД от 18.12.2023 №48 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В связи с приведением отдельных нормативно- правовых актов Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Абзац второй пункта 2 Порядка, утвержденного РСД от 18.12.2023 №48 дополнить словами:

- «за исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2.Опубликоватьнастоящеерешениевпериодическом печатном издании «Доволенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета винформационно-телекоммуникационнойсети«Интернет».